

## هاوړی باخهوان

به پروودانی ههردوو کاره تیرۆریستییه که ی رۆژی 01-02-2004, پرسه ی ئه و رووداوه گشت لایه کی گرتوه. زۆر کهس و لایه ن لایان وابوو که سانیک, نووسه رانیک هه ن, ته نها به ئامانجی تیکشکانی پارته ی و یه کیته ی و دوژمنایه تیکردنیان رهفتارده که ن و ده نووسن. لێ خۆشبه ختانه به هۆی ئه و رووداوه وه ده رکه وت که ته وای نووسه ران و ئه و خه لکانه ی هه رده م له سه نگه ری ره خنه و تییینی ئاراسته که ری پارته ی و یه کیته ی بوون, به هه موو شیوه یه ک دژی ئه و رووداوه وه ستانه وه و هاو پرسه یی خۆیان بۆ یه کیته ی و پارته ی و که سوکاری ئه وانه ده ربهری که به هۆی ئه و رووداوه وه له کیسمان چوون. ده رکه وت ئیمه به گشتی "هه رچییه ک" مان نووسییه ت و هه ر ره خنه یه کمان گرتیه ت, ته نها به هۆی دلسۆزیمان وه بووه بۆ باشتر رهفتارکردنی ئه و دوو لایه نه له گه ل رووداوه کاندای.

خودی خۆم له زۆر کاروکرده وه ی ئه و دوو لایه نه تووهره و نیگه رانم, به لام ناکریت له رووداویکی وادا هاوسۆزیی خۆم بۆ پارته ی و یه کیته ی ده رنه بهرم و توندتر به پرووی تیرۆر و به ری تیرۆردا نه وه ستمه وه.

شینیه ئیمه به وشه یه و شینی مالپه ره کوردیه کانییه به باکگراوندی ره ش و بلاوکردنه وه ی پرسه نامه کانه. ئه و شینه شادییه کی زۆری بۆ من دروستکرد, ئه و شادییه ش یه کپیزی خه لکی کورد, نووسه ری کورد, مالپه ری کورد و رۆژنامه و ته له فزیونی کوردیه له هاوسۆزیی پارته ی و یه کیته ی و خه م خواردن بۆ ئه و که سانه ی له کیسمان چوون. شادیی وه ستانه وه ی هه موومانه به یه ک شیوه له دژی تیرۆر<sup>1</sup>.

یه کیته ی و پارته ی ده بیته له م شینه دا زۆر به وه شاد بن که له کاتی کاره ساتدا خه لکی کورد به و شیوه یه هاو سۆز و هاو پشتیانیه. ده بیته ئه وانیه ش ئه م هاوسۆز و هاو پشتییه بکه نه هه سته یکی به رامبه ری دوو لایه نانه. چونکه جگه له خه لکی کورد "هیچ که سیک" هاوسۆزی ئه وان نییه له م رووداوه دا و زۆریش به و رووداوه خۆشحالن... و ده لێن "بارک الله"...

2004-02-02

[hawreh@bakhawan.com](mailto:hawreh@bakhawan.com)

<http://www.bakhawan.com>

<sup>1</sup> به داخه وه که پارته ی و یه کیته ی له هه مان رۆژی رووداوه که دا وه کو یه کپیزی خه لکی کورد رهفتاریان نه کرد و هه ردوولایان دوو به یانی جیاوازیان بلاوکرده وه. له و رووداوه دا ده بوایه پارته ی و یه کیته ی یه ک به یانی هاوبه شیان ده ربکرده یه و کوردسات و کوردستان تی فیش بۆ ماوه ی هه ر سێ رۆژی پرسه که به رنامه کانیان بکرده یه ته یه ک..